
Smlouva o dílo dle nabídky Pr23/234131 

SMLOUVA O DÍLO 

LOM~ ~AHA 

LOM-2023-0242-R 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

1111111111111111111 IIIII Ill lllll llll I li Ill lllll lllll lllll 11111 1111111111111 
.2.2 P ~.2 3/.2 34- 1 3 1 

OBJEDNATEL: 
LOM PRAHA s.p. 
108 00 PRAHA 1 O-MALEŠICE, Tiskařská 270/8 
Zastoupený: , ředitelem správního úseku 

Tel.:  Fax: 
Kontaktní osoba:  
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 

Číslo účtu: 2106211139/2700 

ZHOTOVITEL: 
V okno s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u, KS v Brně, oddíl C, vložka 30517 
Zastoupený: Ing. Martinem Zelingerem, statutárním zástupcem 
Oprávněn k podpisu:  vedoucí obchodního zastoupení 
767 01 Kroměříž, Skaštice 149 
Tel.:  
IČO: 25527266 
DIČ: CZ25527266 
Banka: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  

Smluvní strany uzavřeli tuto Smlouvu o dílo na výměnu oken a dveří (dále jen „smlouva"), která byla uzavřena 
s vybraným účastníkem řízení na základě veřejné zakázky s názvem ,,Výměna oken a dveří v areálu letiště Přerov" 
vyhlášené dle výjimky v souladu s§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"). 

ČLÁNEK 1. 
Předmět plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje dodat výrobky a práce podle nabídky zhotovitele číslo Pr23/234 l 31 ze dne 07.09.2023, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Součástí smlouvy jsou i práce uvedené v této nabídce provedené dle specifikace ve 
Všeobecných obchodních podmínkách V okno s.r.o. 

ČLÁNEK 2. 
Čas plnění 

1. Zhotovitel provede dílo na sVŮj náklad a nebezpečí, ve lhůtě odpovídající této smlouvě, za předpokladu, že objednatel 
splní veškeré své závazky vyplývající z této smlouvy, zejména stavební připravenost. Zhotovitel provede dílo v termínu 
do 60 dní od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Stránka 1 z 3 
Smlouva o dílo dle nabídky Pr23/23413 l 



ČLÁNEK 3. 
Cena díla 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následující ceně výrobků a služeb dle nabídky číslo Pr23/23413 l:: 
Cena bez DPH: 524 435,00 Kč 
DPH21%: 110131,35Kč 

Cena vč. DPH: 634 566,35 

ČLÁNEK 4. 
Platební podmínky 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujících platebních podmínkách: 
Cena díla ve výši 524 435.00 Kč bez DPH. 

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu díla po předání a převzetí díla a podpisu předávacího protokolu 
objednatelem. 

3. Faktura - daňový doklad vystavená zhotovitelem musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. Faktura je splatná 
do 30 dní od doručení faktury objednateli. Faktura musí především obsahovat tyto údaje: 

jméno objednatele a zhotovitele, včetně adresy sídla, IČO, DIČ, 
číslo smlouvy, 
číslo faktury, 
den odeslání, splatnosti a zdanitelného plnění, 
peněžní ústav a číslo účtu zhotovitele v záhlaví této smlouvy o dílo, 
fakturovanou částku (bez DPH, DPH, včetně DPH), 
popis a označení díla, 
razítko a podpis oprávněné osoby. -

4. Nebude-li zhotovitelem vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, nebo bude 
fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vráceném 
daňovém dokladu - faktuře objednatel vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného 
daňového dokladu - faktury běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Okamžikem úhrady se rozumí den, ve 
kterém byla příslušná částka odeslána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

ČLÁNEK 5. 
Předání díla 

1. Zhotovitel předá dílo objednateli na místě montáže. Místo montáže je v areálu letiště Přerov na adrese Na letišti 
3355/173, 750 02 Bochoř. 

2. Veškeré náklady související s dopravou do místa montáže nese zhotovitel. 

ČLÁNEK 6. 
Záruka 

1. Na materiál je poskytována záruka 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu. 
2. Záruka na poskytnuté práce je 24 měsíců ode dne předání a pl'evzetí díla na základě předávacího protokolu. 
3. V rámci záruky poskytuje zhotovitel bezplatné seřízení oken. 

ČLÁNEK 7. 
Smluvní pokuta 

1. Za nedodržení termínu dodání díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny za každý 
započatý den prodlení z celkové ceny díla dle této smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat zákonné úroky z 
prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Smluvní pokuta je pro tento případ vyloučena, jakož i ostatní smluvní 
pokuty pro objednatele. 

Stránka 2 z 3 
Smlouva o dílo dle nabídky Pr23/234 I 3 I 



3. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, v jaké výši vznikla druhé straně škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

ČLÁNEK 8. 
Jiná u j ednáru 

1. Zhotovitel neodpovídá za zdržení způsobené dodatečnými změnami vyžádanými objednatelem. 
2. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených dodatků ke 

smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
3. Pro provádění jakékoliv fotodokumentace na místě plnění je zhotovitel povinen vyžádat si souhlas objednatele, jelikož 

jde o areál se zvláštními bezpečnostními omezeními. 
4. V případě vzniku dodatečných nákladů v důsledku pochybení zhotovitele nese náklady na nápravu vždy zhotovitel. 
5. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vykazuje jakékoliv vady a nedodělky, včetně těch drobných. 
6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu jen do výše ceny díla dle této smlouvy. 
7. Pokud se vyskytnou vícepráce, budou účtovány samostatně dodatkem ke smlouvě nebo na základě daňového dokladu 

po dohodě obou stran. Veškeré provedení víceprací musí být předem písemně schváleno objednatelem, v opačném 
případě je není objednatel povinen uhradit. 

8. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dodáním celého předmětu plnění delší než 14 dnů, má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

9. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s ostatními tenníny stanovenými dle této smlouvy více než 5 pracovních dní, 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

10. Smlouva se řídí českým právním řádem. 
11. Případné spory vyplývající z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní budou rozhodovány českými soudy, 

místně příslušný je obecný soud dle sídla objednatele. Věcná ani výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 
12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění p07;dějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru 
smluv. V takovém pfípadě nabývá smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

13. Až do úplného zaplacení díla jsou výrobky, které jsou předmětem smlouvy majetkem zhotovitele. 
14. Ostatní ujednání se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami V okna s.r.o. 
15. V souvislosti s nabytím účinnosti úpravy režimu přenesení daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo 

montážních prací podle §92e zákona č.235 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
prohlašujeme, že přijatá zdanitelná plnění od firmy V okno s.r.o. využíváme výlučně pro účely, které jsou předmětem 
daně, tj. ve vztahu k daným plněním vystupujeme jako osoba povinná k dani. 

16. Sazba přenesené daňové povinnosti činí 21 %. 
17. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Ohě smluvní strany obdrží I vyhotovení této smlouvy s platností 

originálu. 

Přílohy: Příloha č. 1 ~ Nabídka oken a dveří číslo Pr23/234131 ze dne 07.09.2023. 

Jednatel společnosti 

Smlouva o dílo dle nabídky Pr23/234 l 3 l 
Stránka 3 z 3 

2 O ·10· 2023 V Praze dne ... . .. . . . .. . .. . .. ..... . ..... 2023 

··········  .. ····"· .......... , ... . 

 
ředitel správního úseku 




